国际新闻
GUOJIXINWEN

032021年11月21日 星期日

编辑：刘新宏 视觉设计：张 宁 校对：牛凤宇

根据《中共中央关于印发〈党政
领导干部选拔任用工作条例〉的通
知》（中发〔2019〕8号）精神，现将拟任
领导职务人选公示如下（按姓氏笔画
排序）：

丁一楠，女，汉族，1976年3月生，
研究生学历，硕士学位，中共党员，现
任沈阳辉山经济技术开发区（沈阳蒲
河新城）管委会副主任（副厅长级，负
责管委会日常工作），拟提名为地级市
副市长人选。

于万军，男，汉族，1968年8月生，
省委党校研究生学历，学士学位，中共
党员，现任抚顺市委副书记、秘书长，
拟提名为地级市政协主席候选人。

马涛，男，汉族，1965年9月生，大
学学历，学士学位，中共党员，现任辽
阳市委副书记，拟提名为地级市人大
常委会主任候选人。

王旭征，男，汉族，1978年7月生，
研究生学历，硕士学位，中共党员，现
任辽宁省住房和城乡建设厅机关党委
专职副书记，拟提名为地级市副市长
人选。

王国辉，男，汉族，1970年5月生，

在职研究生学历，博士学位，中共党
员，现任辽宁省重要技术创新与研发
基地建设工程中心（辽宁省产业技术
研究院、辽宁省人工智能发展工程中
心）党组成员、副主任（副院长），拟任
省属高校正职。

方颖，女，汉族，1967年6月生，在
职研究生学历，硕士学位，中共党员，现
任本溪市财政局党组书记、局长、二级
巡视员，拟提名为地级市副市长人选。

孙洪军，男，汉族，1964年2月生，
省委党校大学学历，中共党员，现任葫
芦岛市委副书记，拟提名为地级市政
协主席候选人。

孙慧芳，女，汉族，1963年9月生，
在职研究生学历，硕士学位，中共党
员，现任鞍山市人大常委会党组副书
记、一级巡视员，拟提名为地级市人大
常委会主任候选人。

佟刚，男，满族，1964年1月生，研
究生学历，博士学位，中共党员，现任
沈阳工程学院党委副书记、院长，拟任
省属高校正职。

陆荐援，男，汉族，1979 年 11 月
生，省委党校研究生学历，硕士学位，

中共党员，现任大连市生态环境局党
组书记、局长，拟提名为地级市副市长
人选。

罗奎亮，男，汉族，1975 年 12 月
生，大学学历，学士学位，中共党员，现
任辽阳县委书记，拟提名为地级市副
市长人选。

郝熠，男，汉族，1966 年 12 月生，
在职大学学历，中共党员，现任辽宁省
高级人民法院立案二庭庭长、三级高
级法官，拟提名为地级市中级人民法
院院长候选人。

胡涛，男，汉族，1967年7月生，在

职研究生学历，博士学位，中共党员，
现任辽宁省生态环境厅党组书记、厅
长兼省大伙房水源地保护区管理委员
会办公室主任，拟任地级市党委书记。

高巍，男，汉族，1964年9月生，在
职研究生学历，硕士学位，中共党员，
现任本溪市副市长，拟提名为地级市
政协主席候选人。

梅玉良，男，满族，1968年4月生，
在职研究生学历，博士学位，中共党
员，现任辽宁广播电视集团（辽宁广播
电视台）党委副书记、总编辑，拟任省
直部门（单位）正职。

中共辽宁省委组织部公告
2021年第120号

本公告发布后，社会各界人士对以上人选如有不同意见，请在2021年
11月26日前以电话、信函、亲访、网上举报等方式向省委组织部反映。反映
问题要实事求是，电话、信函和网上举报应署真实姓名。信访的有效时间以
发信时的当地邮戳为准。

联系电话：024-12380（1）
举报网站：www.ln12380.gov.cn
通信地址：中共辽宁省委组织部举报中心（沈阳市和平区和平南大街

45号 邮政编码：110822）
2021年11月21日

“我认为，世界各国的朋友，包括
俄罗斯在内，只要想同中国进一步发
展友好关系，都应该了解中共十九届
六中全会精神。因为如果不了解中国
共产党的目标和追求，就不可能读懂
中国。”俄罗斯驻华大使杰尼索夫 19
日在参加宣介会时这样说。

当日，中共中央对外联络部以线
上线下相结合的方式举办中共十九届
六中全会精神专题宣介会。来自全球
160 多个政党和组织机构的 500 多位
代表以及近 100 位在京驻华使节出
席。中联部部长宋涛以及有关专家学
者向外方作宣讲，全面介绍解读全会
的重大意义、丰富内涵和世界影响。
多国政党领导人、驻华大使在宣介会
上表示，“坚持人民至上”是中国共产
党取得历史性成就的重要原因，也是
各国执政党最应该学习的经验之一。

杰尼索夫表示，中国共产党始终
坚持人民至上，十分令人钦佩。“我认
为，正是因为人民至上的思想，中国共
产党才能取得包括消除绝对贫困和全
面建成小康社会在内的一系列无与伦
比的成就。”

采访中，杰尼索夫还谈到了中国
的全过程人民民主，他说，民主不应该
是生搬硬套或者被强加给一个国家，
而应当是一个国家倾听本国民众的呼
声、自然而然的选择。中国的经济发
展取得了非常大的成就，中国人民生
活的幸福感不断提升，这都说明中国
的民主是最适合本国国情的。“一些西
方国家拼命想当‘民主灯塔’，妄图自
己来评判他人、分割世界，这是非常恶
劣的行径，绝不会得逞。”

老挝驻华大使坎葆同样谈到了中
国共产党的人民情怀。她说，《中共中

央关于党的百年奋斗重大成就和历史
经验的决议》展现了中国共产党始终
坚持在实践中寻找真理，坚持人民立
场和为人民服务。

“中国共产党成立百年来，特别是
中共十八大以来，中国实现了翻天覆
地的变化。中国的综合国力全面增
强，人民生活水平不断提高，国际和地
区影响力持续扩大，成为维护和促进
国际地区和平、稳定、发展、互联互通
的重要力量。”坎葆说。

在埃及驻华大使穆罕默德·巴德里
看来，中国共产党所坚持的“人民至上”
理念，在脱贫攻坚和抗击新冠肺炎疫情
两件大事上得到了集中体现。他说：

“消除贫困是对全人类发展来说最重要
的一个目标，新冠肺炎疫情是全世界现
今面临的最严峻挑战，中国的经验和以
人为本的理念无疑会为世界作出突出

贡献。我期待通过学习中共十九届六
中全会精神，更深地理解中国共产党取
得成功的钥匙，并将它带回埃及。”

马达加斯加驻华大使罗班松说，
自己的祖辈是从中国广东佛山来到马
达加斯加的移民，因此他格外关注“家
乡”的发展状况。当他看到当地党员
干部尝试了多种措施带动乡亲们脱贫
致富、推进乡村建设时，他立刻就明白
了为什么中国能够在各领域取得日新
月异的变化。

“中国共产党带领中国人民以决
绝的勇气和爱国情怀，创造出了一个
又一个的发展奇迹。中国的发展经验
具有重大意义，值得学习借鉴，我也相
信中共将会在下一个百年新征程中创
造更大的成就。”罗班松说。

记者 伍 岳
新华社北京11月20日电

“坚持人民至上”是中国共产党成功的关键
——多国驻华大使热议学习中共十九届六中全会精神

这是11月19日在巴基斯坦旁遮普省拍摄的卡洛特水电站导流洞闸门。 新华社发

据新华社巴基斯坦卡洛特11月
20日电（记者李浩 王欢） 中巴经
济走廊首个水电投资项目卡洛特水电
站20日顺利完成导流洞下闸，正式启
动水库蓄水。

中国三峡集团卡洛特工程现场建
设总指挥王毅表示，下闸蓄水是卡洛
特水电站项目建设关键节点，将为后
续发电机组有水调试奠定基础。

王毅说，自项目动工以来，中巴双
方建设者携手努力，克服新冠疫情等
挑战。目前，项目建设已完成约95%，
预计将于 2022 年上半年实现全部机
组投产发电。卡洛特水电站项目位于
巴基斯坦旁遮普省卡洛特地区，是杰
赫勒姆河梯级水电规划的第四级。

中巴经济走廊
首个水电投资
项目下闸蓄水

11月17日，在老挝万象机场，工作人员卸载并装运中国援助的新冠
疫苗等物资。中国援助老挝新一批新冠疫苗17日运抵万象机场。

新华社记者 章建华 摄

中国援助老挝
新一批新冠疫苗运抵万象

11月19日，警察在法国圣马洛的一家酒吧检查顾客的健康通行证。
近期法国经历疫情反弹，18日，法国报告新增新冠确诊病例超2万例。

新华社发

法国：检查健康通行证

11月19日，人们在加拿大不列颠哥伦比亚省乘拖拉机经过被洪水淹
没的区域。加拿大西部不列颠哥伦比亚省过去一周遭遇暴雨引发的洪水
和泥石流灾害。省政府19日宣布，部分地区暂时限制民众在加油站的加
油量，并禁止城际公路上的非必要出行。 新华社发

加拿大遭洪灾省
暂时限制加油和出行

据新华社莫斯科11月 19日
电（记者华迪） 俄罗斯总统新闻
秘书佩斯科夫 19 日表示，解决白
俄罗斯和波兰边境难民危机，需要
白方和欧盟直接接触。

俄罗斯媒体援引佩斯科夫的
话报道说，解决边境难民危机需要
一个过程，目前尚未找到解决的办
法，但仅靠俄罗斯总统普京和白俄
罗斯总统卢卡申科之间的交流是
不够的，继续卢卡申科和欧盟代表
的直接接触非常重要。佩斯科夫
说，普京与卢卡申科当天再次通电

话，讨论了白俄罗斯和波兰等欧盟
国家边境的难民问题。双方对波
兰边防军人对难民采取暴力手段
等强硬行为表示严重关切。

另据克里姆林宫网站发布的
消息，卢卡申科在与普京的通话中
介绍了白俄罗斯在避免危机升级
和向难民提供人道主义援助方面
所采取的措施，以及近日卢卡申科
与德国看守政府总理默克尔通电
话的相关情况。普京和卢卡申科
一致认为，白俄罗斯与欧盟相互协
作对解决危机至关重要。

俄罗斯称解决难民危机
需要白俄罗斯和欧盟直接接触

据新华社拉姆安拉11月20
日电 本月 21 日，巴以最新一轮
大规模冲突结束即满半年。今年
5 月，巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动
（哈马斯）等加沙地带武装组织和
以色列爆发了为期 11 天的冲突，
并于5月21日正式停火。以色列
轰炸造成加沙地带大量人员伤亡，
军事设施和城市基础设施损毁严
重。尽管目前加沙在埃及等国资
助下已开始重建，但面临能源和设
备短缺、资金不足等重重困难，以
色列的封锁也加大了重建难度。

在5月的冲突中，加沙地带的
加沙市受损最为严重。据实际控
制加沙地带的哈马斯统计，共有
266万米水管线路和544万平方米

的公共道路在冲突中被炸毁，另有
260余人死亡，约2200栋房屋被完
全摧毁，37000栋建筑物遭到损坏。

巴勒斯坦公共工程和住房部
副部长纳吉·萨尔汗说，加沙经历
过数次战争，有充分的重建经验，
目前已完成瓦砾清扫工作，技术计
划和劳工力量都已准备就绪，如果
资金到位，有信心在一年内恢复到
冲突前的样子。但分析人士指出，
资金短缺正是加沙重建面临的最
大难题。本月底，埃及情报总局局
长阿巴斯·卡迈勒将前往特拉维夫
和约旦河西岸，与巴以进行新一轮
磋商。预计此次磋商将涉及延长
停火时间、取消对加沙地带封锁、
加沙地带重建等问题。

设施被毁资金短缺
加沙重建困难重重

新华社北京11月20日电 综合
新华社驻外记者报道：中共中央总书
记、国家主席、中央军委主席习近平
19 日在北京出席第三次“一带一路”
建设座谈会并发表重要讲话。多国人
士和我海外项目人员表示，“一带一
路”倡议提出 8 年来取得实实在在成
果，习近平主席的重要讲话为继续推
动共建“一带一路”高质量发展擘画蓝
图、指明方向，期待共建“一带一路”不
断取得新成效，更好造福各国人民。

塞尔维亚国际政治经济研究所副
所长伊沃娜·拉杰瓦茨表示，习近平主席
在讲话中总结了共建“一带一路”8年来
的丰硕成果。共建“一带一路”的实践证
明，它是适应每个参与国家发展需求的
重大倡议。8年来，“一带一路”已让参
与其中的各国受益。未来，共建“一带
一路”的合作领域有望继续扩大，绿色
低碳发展等将成为新的合作增长点。

斯里兰卡科伦坡港口城项目公司
公共关系负责人卡萨帕·塞纳拉特说，
习近平主席在讲话中指出，通过共建

“一带一路”，探索了促进共同发展的

新路子，实现了同共建国家互利共
赢。港口城项目促进了斯里兰卡城市
基础设施建设的“硬联通”，更促进了
两国人民友谊的“心联通”。

老挝政府总理顾问、国家工商会
副会长瓦莉说，作为共建“一带一路”
项目，老中铁路让老挝有望从中南半
岛内陆“陆锁国”成为区域枢纽国，不
仅将使老挝经济实现跨越式增长，区
域开放水平也将获得提高。

国家电网巴西控股公司高级顾
问、巴西知名电力专家保罗·埃斯美拉
尔多认为，他所参与的美丽山水电站
项目不仅是中国企业为巴西修建输电
线路的项目，更是两国合作共建“一带
一路”的标志性工程，是构建人类命运
共同体的生动实践。项目为巴西打造
了一条先进、高效和可靠的“电力高速
公路”，使2200万人口受益。

乌兹别克斯坦科学院植物研究所
所长科密里永·托杰巴耶夫表示，“一
带一路”倡议为中亚地区加快基础设
施建设、提升科学研究水平创造了历
史性契机。他举例说，乌兹别克斯坦

和中国的科学家在“一带一路”倡议下
成立研究基金，专门用于研究葱属植
物，为保护生物多样性的更广泛合作
打下重要基础。

巴基斯坦伊斯兰堡国际事务理事
会主任赛义德·乔杜里说，习近平主席
在讲话中提出以高标准、可持续、惠民
生为目标，推动共建“一带一路”高质量
发展不断取得新成效，这对世界具有重
要意义。8年来，参与共建的国家通过
合作实现共赢，并收获了可持续的成
果。中巴经济走廊建设项目的实施帮
助巴基斯坦弥补了电力短缺，提振了工
业发展水平，创造了大量就业机会。

埃及埃中商会秘书长迪亚·赫尔米
说，习近平主席在讲话中指出要稳妥开
展健康、绿色、数字、创新等新领域合
作，这将为沿线国家创造新的合作点。

“一带一路”倡议为沿线国家带来了实
实在在的收益，为这些国家基础设施建
设和现代化发展作出了重要贡献。

尼日利亚阿布贾大学政治学教授
谢里夫·加利表示，共建“一带一路”已
发展成为当今世界深受欢迎的国际合

作平台，多年来持续支持非洲国家改
善交通、电力、港口等基础设施。中国
企业在尼日利亚承建的多个铁路和公
路项目，为缓解当地交通压力、促进货
物运输、打通经济走廊发挥了重要作
用。尼日利亚未来可与中国实现更高
水平的“一带一路”合作，扩大在绿色
能源以及信息科技方面的合作。

智利圣地亚哥大学学者、亚洲问
题专家康斯坦萨·霍尔克拉认为，习近
平主席提出要稳妥开展健康、绿色、数
字、创新等新领域合作非常重要，参与
共建“一带一路”的很多国家是发展中
国家，受到疫情严重影响，推动疫苗、
药品研发等医疗健康领域的合作有助
于合作抗击疫情。

印尼中国高速铁路有限公司执行
董事张超说，以高标准、可持续、惠民
生为目标，推动共建“一带一路”高质
量发展不断取得新成效，既是明确方
向又是使命要求。雅万高铁作为“一
带一路”倡议的标志性项目，其建设不
断取得进展，必将进一步促进两国的
合作共赢和民心相通。

为推动共建“一带一路”高质量发展
更好造福世界擘画蓝图

——多国人士高度评价习近平主席在第三次“一带一路”建设座谈会上的重要讲话